ib
COMUNE DITERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaquattordici il giorno sette del mese di novembre alle

07112014 | ore9.50 in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del
Adunanza del giorno | Sindaco Sen. Leopoldo Di Girolamo si & riunita la Giunta Comunale, alla
quale risultano presenti i seguenti Assessori:

- 111
N.
Oggetto: Fornstura energia | MALAFOGLIA Francesca A JFALCIIETIT BALLERANI Cristhia | P
elettrica utenze comunall, | preCARDI Casga P hEDESCHI Daniela P
approvazione adesione ARMILLEI Giotgio P BUCARI Stefano A
Convenzicne  CONSIP dal | ANDREANI Francesco P IACCHETTI Emilio P |
01/02/2015 al 31/01/2016. PLACENTI D’UBALDI Vittodo  |_P |

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

La presente deliberazione ¢ posta in
pubblicazione all’Albo Pretorioe:
per 15 gg. consec

bV i
a decorrere dal 'ﬂ 7 "Dv. 2014 LA GIUNTA COMUNALE

R (] 7]{?\{ 2014

| Premesso che:

I SEGRETARO GEWERALE| - Come da D.G.C. n.369 del 13/11/2013, Papprovvigionamento
&&; l—x}%u C;E: 'L di energia elettrica alle utenze comunali avviene a seguito di

adesione alla vigente Convenzione CONGSIP, a1 sensi della
[.135/2012 e della 1..214/2011,

[l Presidente, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Per copia conforme all’originale, per uso

R - Per la fornitura attuale, il cui fornitore assegnato da Consip ¢ la
| societa Edison Energia, € prevista la possibilita dt ninnovo,
TERNI essendo la medesimo societd assegnataria del Lotto 5 della
Convenzione Energia Elettrica Consip n.11 (nov. 2014 - nov.
| 2015);
IL SEGRETARIO GENERALE

- il valore stimato dei consumi delle utenze comunah per 1l 2015 e
pari a ca. 16.500 MWh, per un costo indicativo L.V.A. inclusa d1
complessivi 3.800.000 Euro, di cui 2.800.000 Euro per 1
consumi della iluminazione pubblica (centro di costo 840) e
1.000.000 Euro per le utenze degli edifici e varie (centr: di costo
diversi); |

Atto dichiarato immediatamente eseguibile | Considerato che:

ai sensi dell'art. 134 - IV® comma del |

D.Les. n. 267/2000. - & comunque indispensabile accedere alla piattaforma Consip per
IL PR A | Padesione alla nuova Convenzione per acquisto dell’energia
G; 'ﬁa‘ elettrica dal 1° febbraio 2015 al 31 gennaio 2016, entto 1 15

" novembte c.a.;

Per Fes } Gestione ¢

Ma : - ¢ intenzione del’ Amministrazione Comunale perseguire
0 per conoscenza nutenzionc

alle Direzioni: Patrimonio 0b1ett1v1_ _ di1 sastembﬂlta‘ ambientale € “pohuche }::h
;ﬁf“ﬂfﬂ? approvvigionamento enetgetico quanto possibile “carbon-free”;
4rnager

- Ass. Bucart

- Ass. Piacenti | Visto 1l DLgS 163/20‘0(},
1¥Ubald, Visto 11 D.Lgs. 267/2000;

AT, e e s

vole di regolarita tecnica del dirigente della
| 1 IR IPRARELTALE il ‘lrﬂ
Coped Dol Gk ACTRAC

Prot Ol ol 561 del 17/1172014 ore 08:35 Letto, app

4 05.605.001 IL !
sEGRETARIENERALE O eesimrn ) -




Direzione Gestione e Manutenzione Patrimonio ing. Renato Pierdonati, ai sensi dell’art.49 del
D.Legs. n.267 /2000 ¢ ss.mm.1l., espresso in data 27/10/ 2014;

Visto 1 parere favorevole di regolarita contabile espresso dal ditigente della Direzione Attivits
Finanziarie Dott.ssa E. Contessa , ai sensi dellart.49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. in data
29.10.2014, “ dando atto che la finanziabilita della spesa di €. 3.800.000,00 trova copertura
finanziaria nel Bilancio Pluriennale 2014 — 2016" |

Visto 'art.134, comma 4, del Decreto Les. n.267 del 18/08/00:

Con vot unanimi

DELIBERA

1. di disporre che il RUP. Energy Manager Ing. Claudiani della Direzione Gestione e
Manutenzione Patrimonio espleti le procedure di adesione alla Convenzione Consip, come
punto-tstruttore CONSIP abilitato, entro la scadenza del 15/11 c.a., per il periodo 01/02/2015-
31/01/2016, con opzione “energia verde” e la eventuale sottoscrizione defl’opzione non
vincolante per la successiva proroga semestrale, fornendo contestualmente mandato al
Dinigente della Direzione Gestione ¢ Manutenzione Patrimonio allinvio dellordinativo
CONSIP quale punto-ordinante autorizzato;

2. di dare mandato alla Direzione Attivitd Finanziarie di provvedere, in sedi di proposta di Bilancio
per Fanno 2015, allimpegno delle somme necessarie a garantire 1a copertura della spesa inerente
il contratto-convenzione Consip citato, per un totale di Euro 3.800.000,00 suddivise
indicativamente in 2.800.000 Euro per i consumi della illuminazione pubblica {(centro di costo
840} e 1.000.000 Euro per le utenze degli edifici e varie (centri di costo drversi);

5. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dellart. 134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

¥ ok o o ook s otk s skok skok ok

Letta, approvaio igScritto

IL SEGRETARIO G '
Dott. Giuseppe A | Sehf L




